
 

FA RN Í  LISTY  
 

Milí farníci! 

 List Jakubův se nám může jevit jako moralizování. V dnešním úryvku je v ostrém 

kontrastu chování pod vlivem nezvládnutých vášní s „moudrostí shora“, tedy s moudrostí 

Boží. Místo zvěstování víry je tady ostré napomínání. Může se to tak jevit. Ve 

skutečnosti jde o aplikaci víry. O uskutečňování toho, k čemu jsme byli vyvoleni. I 

v evangeliu Ježíš mluví o podobném postoji. Kdo chce být první (můžeme doplnit: 

v Božím království), ať je také prvním ve službě. Je to postoj, který Ježíš také ukázal při 

poslední večeři. Sám se neskrýval nikde v pozadí a ani svým učedníkům nenařídil, aby se 

cíleně ponižovali. Šlo mu však vždy o dvě věci: o velkou lásku k Otci a také o lásku 

k lidem.  Na tom staví Ježíš vše, co mají jeho učedníci dělat. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na děkanátní pouť za obnovu rodin a nová duchovní povolání. 

Koná se v sobotu 12. října v Olomouci v katedrále. Odjezd bude z Oskavy ve 13,15 

hodin. Podle přihlášených potom domluvíme zastávky. Prosím, zapište se do 

objednávkového sešitu vzadu v kostele.  

 Centrum pro rodinu Šternberk zve na duchovní obnovu pro ženy s Františkou 

Böhmovou na téma O LASKAVOSTI, NĚZE A SLABOSTI. Obnova bude probíhat 

v Litovli ve farním sále v pátek 18. 10. 2024 (18:00-20:00) a v sobotu 19. 10. 2024 

(9:00-17:00). Cena 500,- Kč, oběd a občerstvení je zajištěno. Je nutné se přihlásit do 

10. října pomocí QR kódu nebo na stránkách www.sternberk.dpcr.cz.  

Kontaktní osoba: Petra Širgelová, email: sirgelova.petra@ado.cz 

 

OZNÁMENÍ 

 Svátost nemocných při mši svaté se bude udělovat v Nové Hradečné v pátek 27. září, 

v Libině v pondělí 30. září, v Oskavě ve čtvrtek 3. října. Připomínám, že je vhodné 

přistoupit předtím k svátosti smíření, pokud někdo nechodí pravidelně každý měsíc. 

 Zájemci o stolní kalendář 2025, ať se také zapíšou do objednávkového sešitu. 

Prosím, nejpozději do konce října. 

 Setkání biřmovanců je v pátek 27. října v 19 hodin na faře v Nové Hradečné. 

 

Sbírky 

Sbírka 15. 9.: Nová Hradečná – 3370,- Kč; Libina – 1515,- Kč; Oskava – 1000,- Kč. 

Jiné sbírky: Troubelice – 510,- Kč; Pískov – 810,- Kč; Dolní Libina – 400,- Kč; 

                      

V neděli 29. září bude sbírka na POMOC POSTIŽENÝM POVODNĚMI. 

 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 
 

http://www.sternberk.dpcr.cz/


 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
39. týden 2024 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
22.9. 

25. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Libina 8:00 Za farníky 

Nová Hradečná 10:00 Za živé a + obyvatele Nové Hradečné 

Pondělí 
23.9. 

Památka  

sv. Pia z Pietrelciny, kněze 

Troubelice 7:00 
Za děti, které se nemohly narodit, 

jejich rodiče a za úctu k životu 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
24.9. 

 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Libina  

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za + rodinu Indrovu a manžele 

Procházkovy 

do 19:30 Adorace 

Středa 
25.9. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Mostkov 
17:30 Adorace 

18:00 Za Hanu Volfovou 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
26.9. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Bedřichov 
18:00 

Za požehnání a pomoc pro dokončení 
kláštera a za dobrodince 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
27.9. 

Památka  

sv. Vincence z Paula, 

kněze 
Nová Hradečná 18:00 

Na jistý úmysl a za Boží ochranu 
a pomoc 

Sobota 
28.9. 

Slavnost  

SV. VÁCLAVA, 

MUČEDNÍKA 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Lipinka 
Poutní mše svatá 

14:00 Za živé a + obyvatele Lipinky 

Neděle 
29.9. 

26. neděle v mezidobí 
 

Žaltář  

Nová Hradečná 7:50 
Za manžela a celou rodinu Bělešovu 

a Vrzalovu 

Libina 9:30 
Na poděkování za 85 let života 
s prosbou za živou a + rodinu 

Horáčkovu a Strakovu 

Oskava 11:00 Za farníky 
 

 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Pán mě udržuje na živu.  
 
 

TIMOTHY DOLAN: KNĚŽÍ PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ (KARTUZIÁNSKÉ NAKLADATELSTVÍ 2016) 

Abychom přijali více a více světla Kristovy lásky, musíme očistit svůj život  
od hříchu. Proto musí být základní charakteristikou našeho vztahu s Pánem 

každodenní odumírání hříchu a růst v ctnostech. 


